

GAZETA KRAKOWSKA

N^o 4

W ŚRODĘ DNIA 14 STYCZNIA 1801.

Z Wiednia d. 7. Stycznia.

Cesarz Jmć i Cesarzowa Jmć wtowarzystwie Arcy Xżęta i całego dworu zjazdowali się d. w zamkowym kościele na nabożeństwie.

J. C. K. M. Raczył generała majora Arcy Xcia Ferdynanda, tudzież generałów Xcia Rosenberg, margrabiego Chasteller, Duca dal'Aglia i Görzera na feldmarszałków lektantów, równie jak obu adiutantów Arcy Xcia Karola podpułkowników Colleredo i Delmonie na pułkowników najłaskawiej wynieść, zaś F. M. L. Xciu Schwarzenberg udzielił drugi regiment ułanów.

Podług metryki miasta Wiednia umarło w roku przeszłym 1800 w mieście i po przedmieściach Wiednia, oraz w wszystkich szpitalach 18,452 osób, to jest: 4501 męszczone, 366 kobiet, 5636 chłopców i 5185 dziewcząt. W liczbie umarłych 36 osób doszły wieku 90 do 100 lat, jedna 100, jedna 101, jedna 102, jedna zaś 108 lat. Na chorobę nerwową umarło 944 osób, na zapalenie płuc 1726, na suchoty,

1813 na trawiającą gorączkę 1950, na sufokacye 2539, na ospę 3296 na puchlinę wodną 3, a na przypadkowe choroby 49. Urodziło się i ochrzczono 5992 chłopców, 5644 dziewcząt, łącznie 11,636 dzieci; nieżywych dzieci przyszło na świat 426. Zaślubiło się po wszystkich parafiach w mieście i po przedmieściach 2655 par. Porównawczych liczb z rokiem zaprzestano 1799 parzysta się, iż w roku przeszłym 1800, 3025 osób więcej umarło, i 65 par. więcej zaślubionych było; liczba urodzonych dzieci jest równa z 1799 rokiem.

Tutejsze towarzystwo muzyki dawało d. 22 i 23 Grudnia r. p. zwyczajną akademią muzyczną *Stworzenie Świata* na użytek wdow i sierot. Cesarstwo JJ. nie tylko iż zaszczytli obecnością swoją tę akademią, ale nawet choynie udarowali towarzystwo. Xżęta krwi, równie jak tutejsza szlachta pomnożyli także znaczącego składek.

Zdarzenia Wojenne.

Podług doniesienia generała jazdy hrabiego Bellegarde pod d. 29 i 31 Grudnia

złogowcy kwatery St. Michael, atakował nieprzyjaciela natarczywie d. 29 Grudnia na sze forpocząty przy S. Luzia, Tomba i Croce Bianca pod jenerałem Busfy stojące. Jenerał ten stosownie do odebranego zlecenia cofnął się walcząc i w najlepszym porządku ku Weronie, gdzie nowy łancuch forpocztoz przytykając do samego nieprzyjaciela został rozciągnięty. — D. 30 ponowił nieprzyjaciel swoy atak na wspomniane forpocząty, ale odpartym został. Tymczasem wspomniane forpocząty postzegły niejakie poruszenia na lewem skrzydle nieprzyjacielskim, dla czego komenderujący jenerał uznał za potrzebne zmocnić prawe swoje skrzydło, ażeby dzielny dać nieprzyjacielowi odpor, jeżeliby usiłował przeprawić się w tej okolicy przez rzekę Adygę. — W tymże czasie przypuścił nieprzyjaciel atak przeciw flectrom twierdzy Peschiera, ale równie mężnie odpartym został. Jenerał Stoianich był także d. 29 Grudnia w Tosale atakowany, lecz znowu odpart nieprzyjaciela. — Doniesienie o stracie podczas przeprawy nieprzyjaciela przez Mincio, jeszcze nie nadeszło.

Z Londynu d. 23 Grudnia.

Następujący list z Halifax pod dniem 11 Października wielkie tu uczynił zastanowienie: "Mały wojenny statek Sisters z Halifax, pod kapitanem Cameron, powrócił po 36 dniowej zegludze z St. Thomas, gdzie krótko przed jego zawinięciem duński Bryg od 22 armat przyprowadził tam angielski statek Cagle z Halifax jako zdobycz. Capitan Cameron chciał się na Cagle udać, ale Duńczycy nie pozwolili mu, tylko dowiedział się od fairwerka wspomnianego Cagle, który do niego

przez dziurę armatną mówił, że duński bryg dał do nich ognia, zabił ich kapitana i człowieka, poranił i porucznika i 5 ludzi. Przyczyna tego nieprzyjacielskiego kroku jest, że angielski korsarz, Drednought, strzylał niedobro do zbrojonego duńskiego statku, Duńczycy chcą sobie przeto tym sposobem zrobić zadosyć uczynienie. Lud okrętu Cagle został potem pod mocną strażą do twierdzy St. Thomas zaprowadzony.,"

Podług listow z Lisbony, jenerał Pultręy powroci z 9, 27 i 52 regimentem do Anglii wazad, zaś 12 i 31 regiment z 2 kompaniami artylerji udadzą się na śródziemne morze, a ztamtąd jak się domyślają do Egiptu. Dwor madrycki zbliża się jak zapewniają do dworu lizbońskiego.

Teraz zatrudniają się śpieszno uzbrojeniem floty od 20 wojennych okrętow 430 stopnia, która ma bydz na Bałtyckie morze przeznaczona. Zapewniają że kommodor Smith, który z Egiptu powraca, będzie pod lordem Nelson na tej flocie służył. Inni przeznaczają lorda Nelson z liczącą flotą na Archipelag, a kommodora Smith z inną flotą na Bałtyckie morze. — Lord Nelson jest tu jeszcze zawsze częstowany. Przedsięwziął on z P. Hamilton i jego żoną podróż do Salisbury, gdzie był z wojskowemi honorami przyymowany, i otrzymał prawo obywatelskie tego miasta.

Jenerałowi Nichols, który dowodzi w dystrykcie Birmingham, udało się złapać kilka bark tajnie załadowanych pikami na kanale Wolverhampton, które w Birmingham i Wolverhampton zrobione były na niewiadomy użytek. Gabinet odprawił z powodu tej okoliczności i innych zdarzeń w Bristol i innych miejscach zgroma-

dsenia. W Londynie jest spokojnie, i spodziewać się należy po mądrych órzo-
kach parlamentu, że drogosc żywnosci dla ludu zmniejszona zostanie, zwłaszcza, że w terażniejszym czasie, chociaż dowoz zboża ze wszystkich stron jest nam odcięty, cena jego jednak spada.

Fregata la Pique, która była przeznaczoną na órzoziemne morze, musiała dla przeciwnych wiatrow d. 19 grudnia do Falaut powrócić.

Rigaud, bywszy przeciwnik Tous-saints na wyspie St. Domingo, z amerykańskim statkiem i francuzkim okrętem Dianna, na których z Gwadelupy wypłynął, dla udania się do Francyi, został do Anglii przyprowadzony. W nowem mieście federalnym Ameryki, spaliły się przez pożar wszystkie papiery kancelaryi wojskowej.

Ponieważ handel z Rosyą jest teraz przerwany, zakładają przeto w Monmouth-shire, Carmarthenshire i innych pobliskich okolicach przesłać 20 szlacheckich pieców.

Gdy w Hawrze leży kilka francuzkich fregat gotowych, lord Hamilton popłynął w tamte okolice z jedną eskadrą.

Czynią tu wielkie zakłady, że wkrótce zawarty zostanie oddzielny pokoy między Austryą i Francyą. — Papiery spadły do 61½ za sto. Z Hamburga nie dostaje nam jedney poczty.

Z Paryża d 24. Grudnia.

Podług naynowszych wiadomości z Madrytu nastąpiła w tamtejszym ministerium ważna odmiana. Terażniejszy minister stanu, kawaler Urquijo, jest ambasadorem w Hollandyi, a P. Cevallos, krewny Xcía Pokoju, jego następcą mianowa-

ny. Uważają iż te odmiany nastąpiły zaraz po przybyciu tam naszego ambasadora Lucyana Bonaparte. Ob. Alquier bywszy wasz ambasador w Madrycie znajduje się w drodze do Paryża.

Dziennik Obrońców oyczyzny jest od dwoch dni zakazany.

Lord Wiccombe, syn lorda Lansdown przybył z Anglii do Kale.

Szef głównego sztabu, jenerał Desfolles, przysłał tu zgłowney kwatery armii Renu z Salzburga, rapport o przeysciu tey armii przez rzekę Salza, z którego niewiadome tylko jeszcze wyjtki przytoczymy: " D. 12 jenerał Lecourbe zastał przed Saal nieprzyjacielską przednią straż, którą odparł i 4 zabrał tey armaty. Trzech strzelców przepłyneli nayprzed pomimo przeciwnego zimna Sałzę, dla przyprowadzenia niektórych statkow z przeciwnego brzegu. D. 14 przyszło jeszcze przed Salzburgiem między dywizyą jenerata Lecourbe i nieprzyjacielem do tegiey potyczki, w której mieliśmy około 300 rannych. Szef brygady Duchayron został zabitym, a jeneratowi Chiner urwała kula armatna palec, drugi postrzał odebrał w udo. Nieprzyjaciel miał 800 rannych, z których jedna część w Salzburgu została; cofając się zostawił nam jeszcze 400 ieńcow i 1 armatę. Przy Neumarkt zabrał jenerał Richepanse także 200 ieńcow."

Naynowsze depesze od armii gryońskiey są d. 12 Grudnia z Borbegno datowane. " Jak tylko armia przez gorę Splügen do Chiavenny weszła, podzielił ją kommanderujący jenerał na dywizye w porządku do bitwy i posyłał jednę za drugą do kraiu Walteliny. Jedna część tey przedniej straży weszła już przez gorę

Apriga do doliny Kammonika, i przytyka do lewego skrzydła włoskiej armii. Jenerał Vandamme ma główną swoją kwaterę w Ponte. Brygada jenerała Baraguey d' Hilliers, która już od miesiąca znajdowała się w Waltelinie zajmuje wyższy Engadin. Czynną ona daleko na przód ku Zerzuits rozpoznawanie, gdzie nieprzyjaciel ma korpus od 1500 ludzi, dla zastąpienia marsu armii i utrzymania komunikacji między Engadin i Walteliną. Oboje osiągnięciem zostało; ale oddział 18 półbrygady i oddział 2go reg. husarów zostały oderwane, i w nocy na d. 9 kiedy już gorę Splügen przebywały zostały napadnięte. Oddziały te czyniły we wsi Zutz mężny odpór, i nieprzyjaciel przypłacił drogę kilku jeńców, których zabrał. Odwodowa piechota osadziła znowu Zutz."

W Medyolanie dawano z powodu bitwy przy Höhenlinden publiczne uczty.

Wczoraj przybyła do Paryża nowa półbrygada liniowej piechoty od 1800 ludzi. Bonaparte znajdował się w tymże dniu na posiedzeniu instytutu narodowego.

Do obrachowania długów między Hiszpanią i Francją wyznaczono teraz osobną komisją, która między swemi członkami liczy także Boissy d'Anglas.

W Genui i Liwornie obawiają się bombardowania Anglików.

Z Egiptu nadeszły znowu nowe wiadomości i depeste, które aż do dnia 20 Listopada zachodzą. Szef brygady Netherwood pisze z Tulonu pod d. 10 Grudnia do rządu: " Wyptynałem d. 20 Listopada na korwecie Heliopolis z Alexandryi; po 20 dniowej tylko żegludze stanęłem w

Tulonie. Wschodnia armia zostaje w najlepszym stanie, nie zaś nawet zadney choroby. Wiozę także z sobą kilku Mameluków od Murat beia, z rozkazem jenerała Menou. „

Menou pisze pod d. 9. Listop. z Kairu do Bonapartego: " Zlecam ob. Netherwood, Szwetowi z urodzenia, który był ciągle Twoim, Klebera i moim adiutantem, żeby Ci zawięst depeste. Nie można być więcej walcznym nad niego. W bitwie przy Heliopolis odebrał ciężką ranę, ruciwszy się na czele przewodników na Turecką jazdę. Ja mianowałem go tymczasowo szefem brygady. Krol Szwedzki odwołał go, ja mu także nieśmiałem zaprzeczyć pozwolenia do odjazdu. Oida on Ci także zdobyte dawniej chorągwie, &c. „

Pod d. 15 List. pisze Menou do Bonapartego: " Wszystkich moich dołożę sił dla stania się godnym urzędu, który mi powierzyłeś. Jeden z sposobow do tego, jest mieć Twój przykład przed oczyma i do niego się stosować. Armia wschodnia dowiedziała się z najwyższym zapętem o mającym w krótkce nastąpić pokoiu. Jeżeli W. Wezyr chce się jeszcze raz z nią spotkać, padnie jeszcze jedna Osmanoow armia pod naszymi bagnietami, lub w pustyni zostanie rozszpaną. Działania nasze skarbowe idą przedziwnie; lud odycha dopiero, płaci miłey, i armia znajduje się w najlepszym stanie. Niektórzy intryganci chcieli się podnieść, ale tęgość armii zwróciła ich wkrótce do posłuszeństwa. Posyłam Ci 100 głów cukru na próbę, aby we Francyi widziano, co Egipt zdoła wydać. Przwłączam także probkę sułana, które ob. Conté dla nas kazał ro-

bić. Przed ośmiu dniami obywatele Cou-
telle, oficer aerostatów, i Rosiere mine-
ralogista, udali się w podróż do gori Sinai i
niektórych innych części Afryki. Dwom
Arabskim Szeikom powierzyłem tych po-
drożnych; zostawili oni mi tu swoje dzie-
ci w zakład. Wielką podróż do Oasis i
Nubii w krótkce będzie także przedsięwzię-
ta. Niezgo niezaniebdam, Obywatelu
Konsula, dla dopełnienia Twych zamia-
row, tak względem pomyslności osady,
jako też postępów umiejętności. Odkrycie
zwierzenia niebieskiego w Dendera bę-
dzie w dziejach świata ważną epoką,
wszystkie dawne chronologie zostaną tak
dobrze iak obalone. A cożby na to po-
wiedziano, gdyby w Nubii, iak się spo-
dziewamy, znaleziono inne zwierzenia,
które równie iak zwierzenia Denderu da-
łyby poznać stan nieba przed kilku tysią-
cami lat?"

Wiadomo, że X. Edgewoord spowie-
dnik Ludwika XVI. mówił do wielu osób
o ienym tłumaczeniu Ludwika XVI. z
Angielskiego ięzyka. W pamiętnikach
margrabiiego Bouille, czyli Bertranda
znayduie się także o nim wamianka. To
tłumaczenie wydrukowane tu teraz zosta-
ło i przedawane jest u księgarzy le Rouge
i Debray po 3 fr. pod tytułem: *Panowa-
nie Rycharda III. czyli historyczne po-
wątpiewanie o występkach, ktore mu przy-
pisują, przez Horacego Walpole.*

Z Hagi d. 18. Grudnia.

W ostatnim iednym liście z Paryża
donosza, że pokoy między Francją i Au-
stryą już podpisany został, i że obecność
rosyjskiego jenerała Sprengparten w Pary-
żu, łącznie z pruskim posłem szczególniey
się przyłoży do rozciągnięcia warótce

blógostawieństwa pokoiu na całą Europę.
Co za szczęśliwa epoka oznaczy początek
wieku 19!

D 27. Grudnia.

Posiewaz Anglicy nie chcieli wymie-
nić porostatów tu w szpitalach, potóm
wyzdrożiłych Rosyjanow, rząd nasz od-
da ich teraz jenerałowi Sprengparten, że-
by do swej oycyzny powrocili.

Kawaler Aizars bywszy hiszpański
posł w Rzymie i w Paryżu, dostał od
swego rządu pozwolenie udania się dla po-
ratowania zdrowia do Włoch.

Ludwik Bonaparte iedzie z Berlina,
gdzie powrócił z Gdanska, do Francyi na-
zad.

Z Augsburgad. 26. Grudnia.

W bitwie d. 14 t. m. angielski puł-
kownik Bieg, krewny ministra Wickham,
który się zawąsze przy Arcy Ksiu Janie
zawdował, zapędziwszy się za daleko zos-
tał od francuzkich strzelcow rosiękany.

Korpus ochotnych husarow Bonapar-
te, powrócił z Bawaryi ledwie ieszcze 100
ludzi wynoszący.

Ze twierdza Braunau, leżąca w Au-
stryackiey Bawaryi, (Inviertel) znajdu-
ie się w ręku Francuzow, potwierdza się
ze wszystkich doniesień, chociaż ieszcze
urzędowego rapportu o tym nie mamy;
mowia że jest wzięta przez kapitulacyą.

W kończącym się roku liczba urodzo-
nych w tuteyszym mieście wynosi 998 lu-
dzi, umartych 1641, zaslubionych par 272.
W liczbie umartych znajduie się iak łatwo
domyslić się można, z powodu terażniey-
szych okoliczności wiele cudzoziemcow.

D. 23. powrócił tu jenerał Bertrand z
Ulmu; dziś w wieczor wyieżdza znou do
Monachium.

Przybyły tu d. 25 o godzinie 10 przed południem francuski kurjer, wyjechał przed 3 dnoiami z Linz, gdzie się znajdowała główna kwatery francuska.

Od 2 dni zarekwirowane tu zostały wszystkie robocze i powozowe konie dla przewiezienia rannych do Ulmu, Dillingen, Stuttgartu &c. Codziennie przywożą tu jeszcze rannych.

Od czasu jak się Austriacy rozszerzyli w Frankonii, tutejszy komendant, Lachapelle, podwoił środki ostrożności. Na drodze ku Dunauwerth rozstawiono wiele pikietów.

Od dwóch dni znajdują się tu pelonomocnicy z Salzburga chcący pieniędzy za ciągnąć, ale nie mogą żadnych dostać.

Podług doniesienia z Salzburga jenerał Meerfeld przybył do głównej kwatery jenerała Moreau z propozycjami pokoju. Od dwóch dni przelechało tedy dwóch kurjerów cesarskich do Lunewillu. — Miasto Palsau ma także być od Francuzów osadzone.

Nałożona na arcybiskupstwo Salzburkskie kontrybucya 6 mill. fr. została jak słyhać na 4 mill. zmniejszona. Burghausen znsydule się także w ręku Francuzów.

Tęga bitwa d. 18 po której jenerał Kienmayer i armia cesarska przymuszona została cofnąć się za rzekę Traun nad Eos, kosztowała także Francuzów wiele ludzi.

W Monachium wyporządkują elektorski zamek, dla pomieszczenia tam znowu dworu, ponieważ pokoy między Francją i Bawaryą jest już jak zapewniają zawarty. Rekwizycye zostały przez Francuzów w Bawaryi zanieschane.

Codziennie oczekujemy tu wiadomości o podpisaniu przedugodnych punktów pokoju między Austrią i Francją.

Z Kopenhagi d. 30. Grudnia.

Wyrok komisaryi względem zdobycy w Paryżu nie wypadł podług życzenia dla duńskich okrętów. Okręt Wilhelmsburg, kapitana Boyson, uznany od niższego sądu za wolny, został od niego z całym ładunkiem potempioy; okręty Anna i Neutralność zostały przez wyrok niższego sądu za zdobycz oświadczone; okręt Bunken, kapitan Sörensen został wprawdzie uwolniony, ale bez wynagrodzenia szkady.

Tutejsza dworska gazeta pod d. 16 t. m. mieści w sobie wiadomość, że Imperator Rofsyyski nie będąc kontent z sardyńskiego posła przy jego dworze, kazał mu z Petersburga wyjechać. Przyczyna niełaski Imperatora Jmć względem niego nie jest wiadoma; spodziewają się jednak, że to zdarzenie nie przerwie dobrego porozumienia, które dotąd między Rosją i Sardinią zachodziło.

Dla przyspieszenia uzbroień morskich, nakazano z duńskich prowincy nadmorskich znaczną liczbę rzemieślników do tutejszego arsenału morskiego dostawić. Wielu z nich przystano tu począć i zaraz rozpoczęli swoje roboty. Jak słyhać będzie najprzod blokowy okręt z potrzebną do niego liczbą małych wojennych statków uzbroiony i na Sundzie postawiony.

Wczoray oznajmione zostało mające nastąpić zaślubienie hrabiego Detleve Rantzon, kapitana w gwardyi, z hrabianką Haxthausen, damą dworską królowny.

Na angielskich okrętach, na które w Rosyi embargo włożone zostało, znajdują

wało się około 59 'duńskich maytkow, których tu na pierwszych okrętach oczekujemy.

W prowadzenie wszystkich angielskich towarów do Rosyi zostało teraz zakazane, i wszystkie znajdujące się jeszcze w kraju towary angielskie będą spisane.

Wiele Rosyjanow znajdujących się w krajach cesarskich wyjeżdżają z tamtąd na mocy wydanego ukazu.

Z Frankfursu d. 27. Grudnia.

W bawarskich wojskach od cofnienia się Augereau postrzegamy wielkie poruszenie w okolicach Würzburga. Jenerał Dumonceau ma jednak swą główną kwaterę jeszcze w Kleinzelle.

Doś widzieliśmy ciężką artyleryą francuską i amunicyą powracającą od Würzburga do Moguncyi. Jak daleko się jednak wojska cofną jeszcze nie wiadomo.

Od wczorajsza rozeszła się tu pogłoska, że jenerał Augereau w największym inkognito przejechał przez tutejsze miasto do Francyi, oddawszy komendę nad armią jenerałowi Desolles, który był szefem głównego sztabu armii jenerała Moreau. Wiele rzeczy jenerała Augereau zostały już przed kilku dniami do Moguncyi odesłane.

Z Strazburga d. 24. Grudnia.

Podług ostatnich listow od armii gryzońskiej jenerał Macdonald znajdował się chorym w Isola, pod górą Cardine z powodu poniesionych trudow w czasie przechodu przez górę Splügen. Jenerał Dumas komenderował tymczasowo armią. Armia cierpiała niedostatek żywności, której nie mogła dotąd z Cybalpinii odebrać. Podług nowego urzędze-

nia tej armii jenerał Vandamme dowodził przednią strażą, jenerał Baraguey d'Hilliers pierwszą, jenerał Pully drugą kolonną, jenerał Sorbier artyleryą, a jenerał Laboisiere jazdą. Jenerał Marlot osadził swoją dywizyą Gryzony i Engadin. Główna kwatera miała d. 15 lub 16 grudnia z Morbegno wyruszyć.

Z Bruzelli d. 25. Grudnia.

Onegdaj przejechał przez tutejsze miasto wyśtany od pierwszego konsula z Paryża do Berlina kurjer. W tymże dniu przybył tu prosto z Petersburga officyer z depeszami do jenerała Sprengporten, który spieszno udał się do Paryża. Wczoraj przejeżdżał przez nasze miasto adiutant pruskiego jenerała Blücher z Rees z depeszami do margrabiego Luchesini. Między gabinetami Petersburskim, Berlińskim i Paryskim wielkie są wrobiecie interesy.

Dziesięciu rosyjskich officyerow z liczby ichow odebrali już pozwolenie udania się do Niemiec. — Jeden tutejszy bankier dał rosyjskiemu jenerałowi Sprengporten wrexel na 40,000 fran, do Rysel, a drugi do Paryża na 20,000 fr.

Mówią, że ob. Edward Walkiers otrzyma urząd prefekta w naszym kraju.

Od lorda Grenville posłana znowuzostała depesza do ministra Talleyrand do Paryża.

Z Strazburga d. 25. Grudnia.

Pod d. 17 Grudnia wydał Moresu z głównej kwatery Salzburga następującą odezwę:

Żołnierze!

Ze wszystkich stron przychodzą do mnie liczne skargi przeciw waszemu postępowaniu: rabunki i niskańność bardzo

się pomiędzy wami zagęszczają. Ta zdrożność jako płamiąca wasze laury, musi ustać. Wiem iż szybkie wasze marsze, trudność komunikacji i ostra pora roku niedozwolają dostarczać wam regularnie żywności, i że to z okoliczności wypadające zatrzymanie musiałoby sprawić nieprzyjemności; lecz dalej żadney nie przyjmę wymówki, ani waszym upewnieniom nie przebaczę szefom. Skład waszey chwały jest nam powierzony, nie dopuścimy przeto, żeby skargi mieszkańców przerywały naszą radość, którą wasze zwycięstwa wzniecają. Przypomajcie sobie, że jedynie dla tego walczyście, żebyście nadal światu pokoy. Kommanderujący jenerał rozkazuje wszystkim jenerałom, żeby niniejszą odezwę na czele wszystkich woysk ogłosili, i przepisy porządku i karności, które jeszcze w przeszley kampanii zachowane były, jak najsurowicy wykazać kazali.

Podp: Moreau.

Mangeot.

Z Salzburga d. - 8. Grudnia.

Okolice nasze na około miasta są zupełnie zniszczone; większa część wiejskich domow, pałacow &c. jest zupełnie zrujnowana.

Nałożone przez kommissarza armii jenerala Moreau, Mateusza Faviers kontrybucye i rekwiizycye są następujące:

Arceybiskupstwo Salzburskie ma dostawić 6 mill. fr. w gotowych pieniądzech, 570 worow, 15,000 ceterow zboża, 9000 ceterow siana, 6000 ceterow słomy, 8000 worow owsa, 40,000 racyy chleba codziennie, które jednak od mającego się dostawić zboża potrącone zostają, 6000 sot dutow i tylez trzewikow, 10,000 kwart

wodki. To wszystko wynosi na pieniądzu 3 mill. 348,197 ryń w monecie Rzeszy. Do tego przydać jeszcze potrzeba znaczną ilość zelaza i skor, które są żądane. Staby i urzędy uczyniły mocne przetożenie jeneralam Moreau i D. Soles, że tak straszne rekwiizycye nie mogą być w tak szczupłym i ubogim kraju dopetowane. Oba przyrzekli zmieyć się ich przed swoim odjazdem. Oswiadczenie przez Moreau, że arcybiskup ma 4 mill. rocznego dochodu, zostało dowodami zbitę. Jesteśmy na całym wiek zniszczeni.

Z Bayryt d. 26. Grudnia.

Z Ratysbony, gdzie dnia 18 rosyjski poseł P. Klüpfel z Passau przybył, musieli się wszyscy emigranci oddalić. Wieśdeńska poczta została między Ratysboną i Eferdingem. Do Ratysbony weszło jeszcze d. 22 t. m. 500 Bawarskiego woyska.

W Frankonii utracili Francuzi w potyczkach do tego czasu zaszytych do 4000 ludzi.

Z Moguncyi d. 22. Grudnia.

Pospiech w wyprawieniu nowych korpusow w Francyi zaledwie opisac się może. Korpus j. o. Augereau do d. 1 Ventosa ma być do 50 tysięcy doprowadzony, nie rachując woysk posiłkowych hollenderskich. Ta armia wyobrażać będzie armię odwodową. Katawowie mają także wystawic szwedzkiego woyska 20 tysięcy ludzi. Cara Francya zamieniła się teraz w wielki pluc ubraien, to jest niezawodną rzeczą. Do tego dodają jeszcze, iż wszyscy iency Rosyyscy uzbroieni, i umundurowani, mają składać korpus posiłkowy, pod nazwiskiem pułnocnego legionu pokoyu i mają razem działać z armią francuską.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W B SRZODĘ DNIA 14. STYCZNIA 1861.

Z Petersburga d. 11. Grudnia.

Gazeta dworska ogłasza co następuje:
Wypis z rapportu J. M. Lasarew, względem wojsk rosyjskich w Gruzynii znajdujących się

J. M. Lasarew donosi, iż na dniu 31 Paździ. z jednym batalionem od swojego i jednym od Gulakowskiego muszkietierow regimentu, należącą do nich artyleriją przybył pod nadgraniczną fortecę gruzyjską Sigoach zwaną, i tamże napotkał na 10,000 wojska gruzyjskiego pod komendą dwóch synów Cara Joana i Bagrat. Lesgienowie dotychczas przeszli rzekę Alasan i zajęli oboz swój na ziemi Guryanow o 15 wiersi od Sigoach. Sześć dni ułżyło bez kroków nieprzyjacielskich, lecz gdy J. M. Lasarew spostrzegł, iż Lesgienowie granic gruzyjskich nie opuścili, postanowił na d. 7 Listop. atakować je, i wyruszył naprzód z obu batalionami nad rzekę Ivra w Alasan wpańającą, gdzie uformował je w dwa czworokąty. Nieprzyjaciel, który pod ów czas stał jeszcze z tej strony Ivra, spostrzeższy poruszenia wojsk rosyjskich wraz z wojskami gruzyjskimi,

kazał się nieco cofnąć swojemu oddziałowi, który wystąpił naprzód, dla zajęcia w posiadanie niektórych wsi pobliskich, przeszedł rzekę jak najszybciej, i uderzył na wojska nasze, mianowicie zaś atakował prawie skrzyżło stojącego pod komendą J. M. Lasarew batalionu strzelców. Ogień artylerji naszej sypany na jego iardę, wstrzymał dalszy zapęd przeciw naszemu batalionowi strzelców wymierzony, lecz za to nieprzyjaciel uderzył na iardę Guryanow. Ta ostatnia za wsparciem najsilniejszym wojsk rosyjskich walcząc z największą odwagą, a oprócz tego armaty i ogień karabinowy batalionu strzelców nadzwyczajnie nieprzyjacielowi szkodził. W tymże samym czasie batalion muszkietierow pod komendą J. M. Gulakow z lewym skrzydłem połączony, wyruszył naprzód, i trudził swoim ogniem z ręcznej strzelby piechotę nieprzyjacielską, która już była z obozu swojego na plac walki wyruszyła.

Tym sposobem batalia trwała przez 3 godziny aż do nocy, i skończyła się zupełną rozsypką nieprzyjaciela, który zostawił na placu 1500 zabitych, pomiędzy

któremi znajdowali się dwaj pierwszy rangi dowódcy Lesgienow, a tych głowy dostały się w ręce zwycięzcow.

Pomiędzy rannymi znajdzie się także Carowicz Alexander, Gruzycanie byli tak zaszokowani, iż żadnemu Lesgienowi życia niedarowali, i dla tego bardzo mało liczymy niewolników. Nieprzyjaciel z bojaźnią aby nie był ściganym, zostawił cały swój oboz na placu bitwy ze wszystkimi zapasami żywności, i cofnął się po długi wieści godnych wiary do fortecy Szusza. Wojska rosyjskie nie miały żadnej prawie straty. Batalion muszkietarów miał tylko 1 zabitego i 1 rannego, a w batalionie strzelców porucznik Golowanow odebrał postrzał w nogę, a 1 strzelec został lekko rannym, przy obu także w batalionach kilka koni jest rannych.

(Lesgienowie mieszkają w prowincyi Lesghistan na wschodzie Kaukazu, pomiędzy Kakhet i Daghestan. Podzieleni są na 27 hordow zupełnie nie podległych. Georgianie czyli Gruzycanie jest to naród, który się z żadnym tatarskim niepołączył, lecz jest najludniejszym i najsilniejszym w okolicach Kaukazu. Większa część jego poddała się pod opiekę Rosyi.)

Z Laurany d. 23. Grudnia.

Przez wyrok sądu trybunału naszego kantonu został zniesiony i innymi członkami zastąpiony, które w tych dniach były instalowane. Aresztowano niektóre osoby, o których miano porozumienie, że podniecały rozruchy w naszym kantonie, a między innymi i ob. Mandrot, prezydent dystryktu Merges. Zaburzenia zaczęły się uspokajać, odezwa generała Quetarda pod d. 18 nie mała się do tego przyczynić. Mowi on w niej:

”Zlechętni i nieprzyjaciele porządku śmiają powstawać przeciw czynom waszego rządu, i potrafiliby was oszukać, zapewniając, iż rząd francuzki umie się czynnie zaważać, dla ochronienia was od podatku, może uciążliwego, ale koniecznego potrzebnego dla zastąpienia wydatków, których okrutny ciężar wojny codziennie wymaga. Lecz przeciwnie! rząd francuzki, którego generał Mostchoisi, komendant w Helweccyi, jest tłumaczem, wystąpił ku was, abym łącznie z ob. Polier, waszym prefektem, utrzymał dobry porządek, spokójność i zapewnił o skutecznym posłuszeństwie ustawom, co jest zawsze najdroższą rzeczą dla dobrych obywateli, dla prawdziwych przyjaciół swego kraju &c. Rząd wasz znajdował się w momentach przykrych nagłe potrzeby i wstrząśnienia rewolucyjne nie pozwoliły mu nałożyć powolnych i nie tak uciążliwych podatków; ale czas spokojniejszy dawszy mu poznać w całej obszerności jego źródła, pozwoli mu także zmniejszyć ciężar podatków. Rozważcie, obywatele, wasze i nasze przyczyny; zastanówcie się na jakie wystawicie się nieczczęścią, gdy przymuszonymi zostaniemy osadzić wasze siedliska wojskiem francuzkim! Znacne źródła w ludziach wielkiej ripley; są one nie wyczerpane, lecz nie chce ona użyć swych sił przeciw ludowi, przeciw kantonowi przyjacielskiemu, iey sprzymierzeńcowi, mówiącemu tym samym językiem. Jestem w cześnie więcej iak przekonany, że nas nie przymusicie do zastąpienia do tak niemilej i przykrej dla nas ostateczności, gdyż miłość, uszanowanie i poświęcenie się ustawom, chociaż nam nie wolno zastanawiać się nad nimi,

będzie dla nas obowiązkiem wykonać je najszybciej."

Z Bambergu d. 28. Grudnia.

D. 25 była tu wielką trwoga; 60 Blankensteina husarow i strzelcy cesarscy pokazali się w tutejszej okolicy i zaczęli się z pikietami uciierać; znieśli bawarski patrol od sześciu ludzi. W śród tej trwogi przybył tu generał Augereau z całym swoim sztabem z Vorchheim. Duchesme i Treillard mają swoją główną kwaterę w Vorchheim. Francuzi chcą tę twierdzę dzielnie bronić, i zakładają w niej okolicy szaniec. Augereau ćwiczył tutejszą załogę, potem zjadł wyjechał. Ciągłe oczekują tu napadu cesarskich. Bombardowa-

nie cytadelli Würzburgskiej znowu się rozpoczęło.

Znajducie się tu wiele rannych Francuzow. Przy Vorchheim nastąpiło onegdaj na propozycją pułkownika od regimentu Szeklera na 24 godzin zawieszenie broni, dla pochowania trupow i opatrzenia rannych, ponieważ doiem przedtym zaszła przed Vorchheim mocna potyczka, która iednak nie była decydująca.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krakowie d. 13. Stycznia 1801.

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol. 28 do 33.
— Żyta . . .	— — 22½ — 24.
— Jęczmienia . . .	— — 13½ — 15.
— Owsa . . .	— — 7 — 8.
— Grochu . . .	— — 18 — 21.
— Kaszy jaglanej . . .	— — 34 — 38.

D O N I E S I E N I A

J. O. Xże Jmé Jozef Czartoryski Opiekun brata swego Xcia Kazimierza Czartoryskiego, Ziechawszy tu dla interesow teyże opieki, z obowiązku iey donosi, że tu bawic się będzie aż do początku lutego, a z tym ci, którzy mogą mieć iaki interes lub iakie pretensye do tegoż brata iego, a raczey do zarządzających w niebytności Jego tymże bratem, oraz domem i fortuną iego, do tegoż Xcia Jozefa Czartoryskiego profitując z iego tu bytności adresować się powinni, a gdyby od niego nie odebrali satysfakcyi na pretensye swoje, to zażalenie o to tam gdzie z prawa należeć będzie zaraz uczynić powinni. Datum w Krakowie d. 3. Januaria 1801 roku,

Magistrat Ces. Król. miasta stołecznego Krakowa, ninieyszemi publiczność uwiadomia, iż klejnoty po zmarłej Reginie Klenknerowej na dniu 19. stycznia roku 1801. o godzinie 10 zrana tu na ratuszu przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze więcey dającym sprzedane będą. Wszyscy z tym ochotę kupić mający, na dniu i miejscu wyżej wyrażonym stawic się mają.

Datt. w Krakowie dnia 23. Grudnia 1800.

M. Wahlmann.
Valen. Bartsch.
Tomasz Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. stołecz. miasta Krakowa.
Kozłowski.

Magistrat miasta Szkalmierza, ninieyszem wiadomo czyni: że na żądanie Pana Karola Kregczyka, prawa obojga doktora i prowincjonalnego adwokata, jako ustanowionego massy po ś. p. Emanuelu Laśkiewiczzu pozostałej zastępcę czyli kuratora, ażeby w tej massy pertraktacyi z pewnością sobie postąpić można. Zezwolono na przywołanie czyli wezwanie w szyskich tych, którzyby do massy ś. p. Emanuela Laśkiewicza, z iakiegokolwiek bądź tytułu, prawa, pretensye iakie rościć sobie mogli.

Mają z tym wszyscy, którzy do massy zmarłego Emanuela Laśkiewicza pretensye pokładają zamyslaia na dzień 23. miesiąca Lutego roku 1801 w ratuszu Szkalmierskim osobiscie, lub przez dostatecznie umocowanych plenipotentow stanąć, pretensye swoje podać i w terminie pod przepadkiem likwidować; gdyż inaczey, massy pertra-

ktacya natychmiast rozpoczęta i pozostają zmarłego majątek sukcesorom legitimującym się wydany będzie. W Szkalmierzu d. 20 Listopada 1800.

Maciej Duszyński, woyt miasta Szkal.

Z Rady Magistratu Miasta Szkalmierza.

Jakob Więzkiewicz, pis. mias. Szkal.

Ces. Krol. Sądy Słacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymiają tym Edyktem Panu Michałowi Sroczyńskiemu: że Pan Józef Opatzewski przeciwko niemu i Janowi Seeloffowi niemniej Franciszkowi i Elzbiecie margrabiom Myszowskiim. o summy 24,187 zł. pol. 65,631 zł. pol. 12 gr. pol. 7,600 zł. pol. i 10,813 zł. 24 gr. pol. u margrabstwa Myszowskich i Michała Sroczyńskiego na rzecz Jana Seelffa będące, i przypowiadzające czyli kondykowane bydź mające, załobę podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś Sądy, te ale mają wiadomości gdzie obżalowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż Michałowi Sroczyńskiemu adwokata tutejszego Kaspra Męciszewskiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowił, z którym proces ten stosowanie do przepisów ustawy sądowej rozpoczęte się i ukończony będzie; On przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 3 Lutego 1801 roku sam stanął, albo jeżeli i-kie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestął, albo nakoniec inoego sobie patrona obrat, tego Sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukateczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogącą samby sobie, podług opiewu Ces. Krol. praw, przypisać być widać.

Józef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądów Słacheckie Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 5. Listopada 1800 roku.

Brüncksi.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dno: Alexandro Principi Lubomirski, Medio præsentis Edicti hinc insinuatur quod nimirum Antonius & Josephus Porębskie fratres ad Forum hocce a versus eum in causa puncto solutionis summe 24,000 fl. Libellum porrexerint Judicique obem, quo ad id justitia exigit, impl. raverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsius hic loci degentem advocatum Gs. Dederko ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lit contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judicari codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in fidei admonitur ut die 3 Februarii 1801 aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula impetive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huius denomet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime effiçacia esse judicaverit utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wut rff.

Einberg.

Wraletz.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in R. Galiciæ Occidentalis. Datum Lublin die 31 8bris 1800.

Dostenberg.

Magistrat C. K. miasta Stołecznego Krakowa niniejszymi wiadomościami; iż kamienica po zmarłym Macieju Baverze pozostająca na ulicy S. Jana Pod Nr. 488 stojąca przez publiczną licytacją na dniu 27 Lutego o godzinie 10 z rana 1801 roku w ratuszu Krakowskim więcej dającego za gotowe pieniądze sprzedana będzie.

Mający pręto chęć nabycia takowey kamienicy na wyżey rzezonym terminie i miejscu, stawić się maia, którym wolno iest, kondycyę sprzedarzy tej kamienicy, w registraturze tuteyszego Magistratu przyrzec. Dań dnia 18 Grudnia 1800.

W Stabosci J. W. Prezesa.

M. Wolhmann.

W. Bartsch.

Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Kawski.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa w szem w obec i każdemu z osobna wiadomo czyni, iż rzeczy ruchome pozmarłym macieiu Bayerze pozostałe: iako to: klepnoty, rzeczy w srebro, złocie, i szkłe, tudzież suknie i bielizo a t. d. na dnia 30 stycznia 1801 o godzinie 10 ranoey przez publiczną licytacyą, w kamienicy Bayerowskiej na ulicy S. Jana pod Nr. 488 stołecy, za gotowe pieniądze sprzedawane będą. Wszyscy pręto mający chęć kupna takowych rzeczy na wyznaczonym terminie, i rzezonym wyżey miejscu stawić się maia. Dań d. 18 Grudnia 1800.

W Stabosci J. W. Prezesa.

M. Wolhmann.

W. Bartsch.

Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.
Kawski.

Per C. R. Forum Nobilium Lublinense, Galiciæ Occidentalis, omnibus & singulis, quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur: sine licitaodorum ad requisitionem commissionis centralis Varsaviensis pro re massæ bancalis Szulzovianæ in extenuationem summæ 50 duc. c. s. c. bonorum Wola Suffczyńska in circulo Siedlensis sitorum, Mf. i Antooni Suffczyński proprietorum, juxta expeditum eatenus actum detaxationis per quemvis emendi cupidum in gremiali registratura inspiciendum ad pretium 180,000 f. p. judicialiter æstimatorum, terminum pro 20 februarii a. f. 1801 hora 10 matutina hic fori præfixum haberi, ac in eodem termino iacta bona erga comportandam in parata pecunia exequendam summam cum expensis a commissione centrali habitis, & præstandas statim dationes publicas fors restantes, plus offerenti omnium. Cæterum vadium ante licitationem deponendum sxta pars pretii detaxati constituitur, & hoc armitatur, si ab empto recesserit, si minus in partem soluti valebit, emptori liberum relinquendo, cum cæteris creditoribus pro bene placito complanare, ut, qui forte capitalia sua penes eum relicturi sint. — De reliqua omnes & singuli in præfatis bonis hypothecarii creditores pro eodem termino 20 febr. a f. 1801 quin specialem ad citationem præstolentur, hisce aditantur, quo secus ii, qui se 10 præfixo eatenus termino non sisterebt, & non insinuaverint, nec contra emptorem bonorum, aut susceptorem ejusmodi, nec ad ipsum bonum jus aliquod amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quærere debere sciant. Datum Lublini die 4 Nov. 1800.

Wittorff.

Brozowski.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lub'ni. Galitiæ Occid.
J. Hildenbrand.

Nomine Cæs. Reg. Fori nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Stanislao Sotyk, M. die præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum curator ad litia minorendis Principis Domini Radziwiłł advocatus Dederko sub præ s 15 Nov. 1800 N. 13941 ad Forum hocce adversus eum in causa peto restituti nis no integrum processu peto 88,400 f. p. decisi. Libellum portexerit juditique opem, quo

ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob absentiam ejus a C. R. hæreditariis terris ipsi hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsius periculo, & imperdio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, atque actio ad excipiendum intra 90 dies sub hodierno communicatur, ideo ipse eum in finem admonetur ut vel curatori dato, si que forte haberet juris sui ad minicula, tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote, quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Leges.

Wittorff.
Brazowski.
Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 19 Novembris 1800.
Hildenbrand.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Cyryaco Przyborowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus: Mathias Modrzeiowski ad Forum hocce adversus eum in causa puncto sequestrationis proventum Bonorum Dworzyska in circulo Chelmensi juventium in satisfactionem summæ 619 f. p. c. s. c. Libellum porrexerit, Judiciumque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Konopka ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 17 februari a. f. 1801 aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Einberg.
Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden, Datum Lublini d. 11 gbris 1800.
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Galiciæ occidentalis, omnibus, & singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur, siue licitatorum ad requisitionem Commissionis Centralis Varsaviensis pro Re mæssæ bancalis Heyslerovianæ, in satisfactionem summæ capp: 126036 fp. & provisionalis 39680 fp. cum usuris a 1^o Januarii 1798 ad effectivam satisfactionem a 1800 computandis, & litis expressis in quota 342 fp. Bonorum Drohucz, & Choyno in Circ. Lubl. sitorum Msei Josephi Nowicki hærentiariorum, terminum pro die 11 febr. a. c. 1801 hora 10 mat. hic Fori præfixum haberi, hæcque Bona juxta expeditum eatenus actum detaxationis, per quemvis emendi cupidum in Gremiali Registratura inspiciendum & quidem Bona Drohucz ad pretium 51485 fp 50 xr. Bona Choyno vero ad pretium 20699 fp. judicialiter æstimata esse, in dicto termino itaque 11 febr: 1801 præfata Bona plus offerenti non nisi erga æi paratum dimittentur, ast sequentibus sub conditionibus 1 ut saltim quarta pars pretii statim in ipsis licitationis termino ab initio, reliquam vero ad intergram satisfactionem mæssæ Heyslerovianæ intra 14 dies ad depositum judiciale Reg. hujus Fori deponatur, resi-

omnium quæ in satisfactionem reliquorum Creditorum si hi voluerint, etiam penes futurum, et fundi proprietarium maneat. 2 Plus afferens in hærentia his Bonis onera pro Rationabili pretii in se ac Bona licita, suscipere tenebitur, liberum tamen 3 Cuique Creditorum relinquendo, sese cum futuro hærede quoad summas in his Bonis hypothecatas conformiter §. 436 Cod. Jud. cointelligere. Quare hoc modo etiam omnes & si guli in præfatis Bonis Hypothecarii Creditores, pro eodem termino 11 febr. 1801 a. quin specialem adnotationem præstentur hisæ adstantur, quo secus si, qui se in præfixo eatenus termino non sisterent, & non insinuerint, nec contra emptorem Bonorum arti susceptorum ejus modi nec contra ad ipsum bonum, jus aliquod amplius se habere, sed suam satisfactionem, ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia, quærere debere scient.

Datum Lublini die 4 Novembris 1800.

Witerff.

Brożowski

Gruszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem publicznym: że dobra Rakoszyń w cyrkule Krakowskim leżące braci Jana i Kawerego Bratkowskich dziedziczne w summie 55,524 ryń. 32 gray! sądownie oszacowane, po beśskutecznych, na żądanie Pań Magdaleny Paprocki iakoż Annie i Heleny Bratkowskich, odprawionych dwóch licytacyach, stosownie do przepisu ustawy sądowej trzeci raz na sprzedaż przez licytacją podane będą, i tym końcem życzący sobie dobr tych nabydź na dzień 3 lutego 1801 roku na godzinę 9 zrana do C. K. sądów tutajszych wzywają się z tym dodatkiem: że jeżeliby i na tym terminie ceny szacunkowej niikt nie podał, dobra te nawet niżej szacunku więcey dającemu sprzedane będą, a to pod warunkiem następującemi: ażeby.

- a) Nabywca dobr Paniom Magdaleny Paprocki iakoż Annie i Heleny Bratkowskim posag w czwartey części szacunku dobr Rakoszyń i kosita prawne przeciwko braciom Bratkowskim w kwocie 23 ryń. 54 kr. ewinkowane, w przeciągu dni 14 od aktu licytacyi rachując, gotowemi pieniędzmi wypłacić.
- b) Przy sameyze licytacyi na fundusz indemnizacyi i dla pewności aktu tego dzieś 14 część szacunku jako zakład ałożyć.
- c) Że w przypadku nieuczynienia zadosyć przewodkom co do posagu w dniach 14 nowa licytacya ze szkodą i kosztem własnym nabywcy. zwłokę czyniącego dekretowana będzie: że nakoniec.
- d) Nabywca tych dobr podług przepisu ustawy sądowej winien będzie długi na tych dobrach będące w proporcją ofiarowanego szacunku na siebie przyjąć, go, by wiecyiele przed Awizacyą, którą może wymowili sobie, zapłaty należących im się summ przyjąć niechcieli.

Wreszcie wierzytiele na dobrach tych zabezpieczeni mają się, nie oczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopilnować.

W Krakowie dnia 6 Grudnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

W. Koskoschny,

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

Elsner.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Generoso Leoni Goszowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Gsus Janoes Bystrkowski ipsi litam in eas per Gsum Anastasium Peschar pto solutionis summa 7201 fp. 15 gr. instituta denunciaverit, & eatenus ad forum hocce adver-

sus eum Libellum porrexerit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, implo-
raverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a
Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum sed bski ipsius
periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in con-
formitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicij codicis agitur, æque
etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut iotra 90 dies se declarat ad
communi Marti litem tueri aut denunciandi eandem soli committere vellet v l curatori
dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium
quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine pro-
scripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse ju-
dicaverit, utpote quod secus adversas fors curationis suæ sequelis sibi met ipsi
imputandas habeat. Itæntem sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Ter-
ris Leges.

Wittorff.
Brozowski.
Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 11bris 1800.
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ occidentalis omnibus & sin-
gulis quorum interest medio præsentis Edicti notum redditur: sine disvenditorum
via licitationis, ad instantiam Centralis Commissionis in satisfactionem summe 129
duc. 4 sp 29³ gr. c. s. c. massæ Bancali Kabrytowianæ debite, honorum Chaiçy &
Jaktory in Circulo Siedleceński sitorum, Domini Francisci Młocki hæreditariorum iuxta
ex peditum eatenus actum detaxationis per quemis emendi cupidum, unacum reli-
quis Conditionibus prævis in Gremiali Registratura inspiciendum, ad præmium 7 000
fp. judicialiter detaxatorum, ideo quod nullus emendi cupidus in quarto licitationis
termino comparuerit, novum terminum pro die 4ta Februarii a 1801 hora 10 ma-
tutina præfixi eoaddito, quod præfata bona in hoceternino, nisi quis ultra detaxatio-
nis præmium obtulerit, & iam intra præfixum detaxationis vendentur, Qua propter
omnes emendi cupidus invitatur, ut dicta die & hora, in Cæs. Reg. hocce Foro Nobi-
lium compareant, Dereliquæ omnes & singulis in mentionalis bonis hypothecarii Credi-
tores procedem termino, 4 Februarii a f. 1801 quin specialem adlicitationem præstolen-
tur, hisce adlicitantur, quo secus si, qui se in præfixo eatenus termino non viderent,
& non insinuerint, nec contra emptorem bonorum, aut susceptorem ejus modi boni,
nec contra seu ad ipsum bonum jus aliquod amplius se habere, sed suam satisfactio-
nem expretio venditionis aut alia debitoris sui substantia querere debere sciant.

Wittorff.
Purtscher
Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 4 Novemb. 1800
Muckenberg.

Magistrat mi sta C. K. Stołeczny Krakowa do powstachacy poiate wiadomo-
ści, iż na kadanie J. W. J. Madalińskiego Wina 1768-1781 roku w piwnicach mgty
Antoniego Kraura znajdujące się, w kamienicy Krauzowski tu w Krakowie pod Nr.
97 stołecy, dnia 24 stycznia 1801 o godzinie 10 z rana zaczętae, przez publiczną
licytacyą więcej daleczny za g łowe pieniadze sprzedawane będą. Wszyscy zatem
chęcący sobie co z takowych win nabydż, mają się os mieyscu i czasie wyżej w ra-
zodnem znajdować, gdzie im szacunek tych przytrać wolno jest. Dan d. 10 Gie-
dziej 1800.

W słabości J. W. Preresa.

M. Wohlman.
F. Bartsch,
T. Krzyżanowski.

z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa,
Kasztowski.